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REKLAMA

15 października w Aleksandrowie Łódzkim odbyły 
się Powiatowe Obchody Dnia Edukacji Narodowej.  
Najlepsi uczniowie odebrali z rąk starosty zgier-
skiego – Bogdana Jaroty, stypendia finansowe, zaś  
nauczyciele nagrody i podziękowania.

Str. 4

Str. 8
Nagrody i stypendia z okazji  
Dnia Edukacji Narodowej

Kurs na ekologię

Rzeczywista roczna stopa oprocentowania (RRSO)  dla przykładu reprezentatywnego na dzień 08.09.2015 r. wynosi 12,71% dla całkowitej kwoty 
kredytu 4.504,64 zł, spłacanej w 36 miesięcznych ratach (w tym 35 rat w wysokości 135,02 zł każda i ostatnia 36. rata w wysokości 134,86 zł),  
dla rocznej stałej stopy oprocentowania 5,0%, przy całkowitym koszcie kredytu (CKK) wynoszącym  797,33 zł i obejmującym: odsetki 355,91 zł,  
prowizję za udzielenie kredytu 405,42 zł oraz koszt jednorazowego ubezpieczenia w zakresie śmierci na skutek NW w wysokości  36,00 zł dla 
osoby w wieku 30 lat w MACIF Życie TUW S.A. Całkowita kwota do zapłaty przez Kredytobiorcę wynosi 5.301,97 zł (suma kwoty kredytu i CKK).   
Przyznanie kredytu uzależnione jest od pozytywnej oceny zdolności kredytowej Wnioskodawcy. Niniejszy materiał nie stanowi oferty  
w rozumieniu Kodeksu cywilnego. Szczegóły promocji dostępne w placówkach Banku i na stronie www.bszgierz.pl

Niskie odsetki - już od 4,90% w skali roku

 kwota kredytu do 10-krotności dochodów netto - max 20.000 zł

 okres kredytowania do 60 miesięcy

Zapraszamy do naszych placówek w Zgierzu, a także:
w Łodzi, ul. Zachodnia 21      w Strykowie, ul. Targowa 12      w Głownie, ul. Młynarska 1
           42 611 24 54              42 719 50 50                    42 718 25 75

www.bszgierz.pl

Placówka zapewnia dzieciom 
kompleksową edukację wcze-
snoszkolną. – Stosujemy róż-
ne metody wspierania rozwoju 
m.in. poprzez biofeedback, arte-
terapię, kinoterapię czy gimna-
stykę korekcyjną. – mówi Mario-
la Okraska, wychowawca grupy 
przedszkolnej. – Wszystkie za-
jęcia mają na celu pomóc dzie-

Przedszkole  
z misją specjalną

Wraz z pierwszym dzwonkiem szkolnym w Specjalnym Ośrodku Szkolno-
-Wychowawczym w Zgierzu ruszyło przedszkole specjalne, w którym edu-
kację rozpoczęło czworo niepełnosprawnych dzieci. W połowie paździer-
nika nastąpiło uroczyste otwarcie placówki. W inauguracji wzięli udział 
m.in. Adam Świniuch i Wojciech Budziarski – członkowie Zarządu Powiatu 
Zgierskiego.

Kolorowa sala jest nie tylko przyjazna maluchom, ale też wyposażona w stymulujące ich rozwój 
pomoce dydaktyczne 

ciom niepełnosprawnym w swo-
bodnym przejściu z przedszkola 
do szkoły podstawowej. Zajęcia 
odbywają się w wymiarze pięciu 
godzin dziennie. 

Swoją cegiełkę, przy budowie 
placówki, dołożył również powiato-
wy samorząd, który wsparł finanso-
wo budowę przedszkola. – Powsta- 
nie tej palcówki to ważna infor-

macja dla rodziców, którzy zma-
gają się z wychowywaniem nie-
pełnosprawnych dzieci – mówi 
Adam Świniuch, członek Zarzą-
du Powiatu Zgierskiego. – Ich 
pociechy mają możliwość korzy-
stania z nowoczesnych metod 
kształcenia i wysokich standar-
dów opieki. ŁR

W ostatnim czasie w powiatowych szkołach powstały 
4 nowoczesne ekopracownie. Kompleksowe remon-
ty oraz wyposażenie pracowni w nowoczesny sprzęt 
komputerowy i pomoce dydaktyczne pozwolą na 
promocję zdrowia i ekologii wśród uczniów.



Informacje
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Przez kolejnych 70 lat zmieniały się 
nie tylko nazwy tej placówki edukacyj-
nej. W 1963 roku szkoła przeprowadziła 
się do obecnego budynku. 13 dyrektorów, 
kilkudziesięciu nauczycieli i kilka tysięcy 
absolwentów – takimi statystykami może 
poszczycić się głowieńskie liceum.  Dla-
tego właśnie jubileusz 70-lecia istnienia 
głowieńskiego LO był obchodzony wyjąt-
kowo uroczyście. Sala gimnastyczna była 
wypełniona po brzegi emerytowanymi na-
uczycielami, absolwentami oraz zaproszo-
nymi gośćmi. Na ręce dyrektor szkoły Anny  
Lewandowskiej spłynęły dziesiątki listów 
gratulacyjnych, prezentów i kwiatów. 

Święto głowieńskiego liceum
Jeszcze w Polsce nie umilkły echa II wojny światowej, kiedy w 
Głownie, 10 marca 1945 roku, po raz pierwszy w Gimnazjum 
Państwowym zebrała się Rada Pedagogiczna, rozpoczynając tym 
samym pierwszy i najkrótszy rok szkolny w dziejach placów-
ki. W latach 1947 – 1951 szkoła funkcjonowała jako Państwowe 
Gimnazjum i Liceum Koedukacyjne im. Adama Mickiewicza, zaś 
na przełomie 1951 i 1952 roku otrzymała nazwę: Szkoła Ogólno-
kształcąca Stopnia Licealnego. Po czterech latach, w roku szkol-
nym 1955/56, placówka świętowała 10-lecie istnienia, a także 
nadanie jej nazwy Liceum Ogólnokształcącego w Głownie. Od 
2001 roku głowieńskie liceum funkcjonuje w Zespole Szkól Li-
cealno – Gimnazjalnych, powstałym z połączenia Liceum Ogól-
nokształcącego oraz Sportowego Gimnazjum Powiatowego nr 2. 

W pierwszym rzędzie na widowni zasie-
dli reprezentanci Zarządu Powiatu Zgier-
skiego: Bogdan Jarota – starosta zgierski 
i Wojciech Brzeski – członek zarządu, 
którzy tego dnia występowali w podwójnej 
roli: przedstawicieli organu prowadzącego 
szkołę, a przede wszystkim jako absolwen-
ci Liceum Ogólnokształcącego w Głownie. 
Była to również niepowtarzalna okazja do 
podziękowania nauczycielom (obecnym 
na sali) za trud włożony w ich edukację, 
zwłaszcza, że nie zawsze byli oni grzeczny-
mi uczniami, przygotowanymi do lekcji, 
jak wspominał Bogdan Jarota. – Mury 
tej szkoły opuściło już trzecie pokolenie  

z mojej rodziny: mój ojciec, ja i moja cór-
ka – mówił Wojciech Brzeski. – Jest to dla 
mnie nie tylko powód do dumy, ale także 
dowód na to, że placówka ta cieszy się nie-
słabnącym zainteresowaniem. Do gratula-
cji przyłączyli się również obecni na jubile-
uszu: Adam Świniuch – członek zarządu 
odpowiadający na powiatowe szkoły, Ilona 
Rafalska – naczelnik Wydziału Pozyski-
wania Funduszy Zewnętrznych i Jacek 
Brzeziński – naczelnik Wydziału Oświaty, 
Kultury, Sportu i Turystyki, którzy na co 
dzień współpracują ze szkołą przy reali-
zacji statutowych zadań, czy projektów  
edukacyjnych. 

Jubileusz był również okazją do wręcze-
nia podziękowań i nadania tytułu „Przy-
jaciela szkoły”: Elżbiecie Zytek – prezes 
Banku Spółdzielczego w Zgierzu, Alicji 
Wojciechowskiej – właścicielce firmy Alles 
z Głowna i absolwentce tego liceum, mał-
żeństwu Alinie i Klausowi Leutner z Berli-
na, którzy od 9 lat współpracują ze szkołą. 

Na koniec uczniowie i absolwenci LO w 
Głownie przygotowali spektakl pt. „Między 
słowami a muzyką”. „Obozowe tango” po-
rwało gości do wspólnego śpiewania. Pio-
senka „W żółtych płomieniach liści” przy-
wołała wspomnienia szkolnych miłości, 
a na koniec za Wojciechem Gąsowskim 
wszyscy zastanowili się „Gdzie się podzia-
ły tamte prywatki”? Gdzie te dziewczyny, 
gdzie tamten świat oraz wspomnienia 
tamtych szalonych, wspaniałych lat? JŁ

Wojciech Brzeski 
w imieniu Zarządu 
Powiatu Zgierskie-
go wręczył aparat 

fotograficzny, żeby 
uwieczniać kolej-

ne wydarzenia  
z życia szkoły

ZCOP oferuje wsparcie zarówno dla osób rozpoczyna-
jących działalność gospodarczą, jak i już działających. Jego 
pracownicy udzielą informacji na temat załatwienia for-
malności, dokumentów, czy sposobów pozyskania środków 
np. na otworzenie działalności, doposażenie stanowiska 
pracy, czy potrzebne inwestycje. Dodatkowo ZCOP oferuje 
cykl szkoleń i konferencji, na których eksperci z dziedziny 
przedsiębiorczości, będą dzielić się swoją wiedzą. Jednym 
z narzędzi marketingowych dla lokalnych przedsiębiorców, 
jest strona internetowa www.cop.zgierz.pl, z bazą danych, 
gdzie albo sami przedsiębiorcy umieszczą na niej informa-
cje na temat swojej firmy, albo prześlą je do pracownika 
ZCOP, z prośbą o zamieszczenie w bazie. 

- Cieszę się, że taka inicjatywa na terenie Zgierza po-
wstaje. Jako wiceprzewodniczący Rady Powiatu Zgierskie-
go oraz przedsiębiorca działający na tym terenie, liczę na 
współpracę środowiska samorządowego z przedsiębiorca-
mi, w tak ważnej kwestii – mówił Sławomierz Janiszewski. 
– Już teraz chciałbym zgłosić pewne postulaty dotyczące 
działalności Rady Gospodarczej i centrum. Myślę, że po-

Dzięki zaangażowaniu wielu osób i in-
stytucji osoby starsze, w komfortowych 
warunkach, mogą być leczone na tym od-
dziale. Co roku w styczniu, już od 23 lat, 
tysiące wolontariuszy marzną zbierając 
pieniądze, za które kupowany jest m.in. 
profesjonalny sprzęt dla chorych w całej 
Polsce. 

Starosta zgierski – Bogdan Jarota pod-
czas tegorocznego finału wspierał WOŚP 
nie tylko z „urzędu”, ale także jako wo-
lontariusz, osobiście zbierał pieniądze 
do puszek dla 
najmłodszych 
oraz seniorów. 
– Cieszę się, wi-
dząc ten nowo-
czesny sprzęt, 
z którego będą 
mogli korzystać 
m i e s z k a ń c y 
naszego po-
wiatu – mówił 
starosta Jarota 
podczas prze-
kazania sprzę-
tu dla szpitala.  

WOŚP zagrała również 
na rzecz wojewódzkiego szpitala

Wsparcie dla 
zgierskich przedsiębiorców

W połowie października miało miejsce uro-
czyste otwarcie Zgierskiego Centrum Obsłu-
gi Przedsiębiorców połączone z powołaniem 
Rady Gospodarczej przy Prezydencie Miasta 
Zgierza. Projekt utworzenia ZCOP skierowa-
ny jest dla przedsiębiorców działających na 
terenie miasta Zgierza i okolic. – Chciałbym 
pogratulować tej ważnej dla miasta inicja-
tywy – mówił obecny na otwarciu Wojciech 
Brzeski – członek Zarządu Powiatu Zgierskie-
go. – Nie od dziś wiadomo, że jak rozwijają się 
przedsiębiorcy, to miasto, w którym działają, 
także z tego korzysta, dlatego potrzebny jest 
dobry klimat dla rozwoju przedsiębiorczości. 

siedzenia rady powinny 
być otwarte dla wszystkich, 
którzy chcieliby zabrać 
głos w dyskusji. Poza tym 
chciałbym, żeby protokoły 
z posiedzeń były podawane 
do publicznej wiadomości, 
aby przedsiębiorcy mieli 
wgląd w to, co zostało przez 
radę przedyskutowane, po-
stanowione, czy jaki został 
wyznaczony kierunek po-
stępowania w ważnych dla 
nich kwestiach. JŁ

– Widząc tak konkretne i wymierne rezul-
taty, potwierdza się fakt, że zawsze warto 
pomagać i grać razem z WOŚP dla cho-
rych. 

Wyrazy podziękowania popłynęły także 
dla Ilony Rafalskiej – członka Społecznej 
Rady Szpitala, radnej Sejmiku Wojewódz-
twa Łódzkiego oraz Zbigniewa Jarosika – 
ordynatora Oddziału Chorób Wewnętrz-
nych i Geriatrii, którzy osobiście jeździli 
do fundacji i  zabiegali o przekazanie tego 
sprzętu. JŁ

Na uroczystości przekazania sprzętu dla szpitala pojawili się nie  
tylko samorządowcy i parlamentarzyści, ale także wolontariusze 
którzy zbierali pieniądze 

Zgierz jest moim rodzin-
nym miastem, dlatego 
szczególnie bliskie są mi 
jego sprawy – twierdzi 
Sławomierz Janiszewski 

46 specjalistycznych łóżek z szafkami, przyłóżkowe urządze-
nie rehabilitacyjne, 3 pompy infuzyjne, 2 wózki inwalidzkie,  
5 inhalatorów, aparat do mierzenia ciśnienia, 2 kardiometry, zestaw do 
rejestracji EKG metodą Holtera – o te urządzenia medyczne wzbogacił 
się właśnie Oddział Chorób Wewnętrznych i Geriatrii Wojewódzkie-
go Szpitala Specjalistycznego im. M. Skłodowskiej – Curie w Zgierzu. 
Sprzęty warte prawie 400 tys. zł zostały przekazane przez Fundację 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.

Ważne dla mieszkańców
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Rok 2015

Zarządca dróg powiatowych realizuje, bądź zapla-
nował do realizacji w roku 2015, n/w inwestycje:

1. Przebudowa chodnika w pasie drogi powiatowej  
Nr 5101 E – ul. Swoboda w Głownie. 

2. Przebudowa ciągu pieszego w pasie drogi powiatowej  
Nr 1134 E – ul. Pańska w m. Rąbień, gm. Aleksandrów 
Łódzki.  

3. Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych – 
drogi powiatowej Nr 5145 E relacji Solca Wielka – Wielka 
Wieś, gm. Ozorków.

4. Przebudowa drogi powiatowej Nr 5155 E – ul. Targowa, 
oraz odcinka drogi powiatowej Nr 5141 E – ul. Parzęczew-
ska w Zgierzu.
 
5. Przebudowa drogi powiatowej Nr 5107 E relacji Wola 
Branicka – Besiekierz Rudny, gm. Zgierz.

6. Przebudowa chodnika w pasie drogi powiatowej  
Nr 5106 E – ul. Piłsudskiego w Zgierzu. 

7. Przebudowa chodnika w pasie drogi powiatowej  
Nr 5128 E w miejscowości Kania Góra, gm. Zgierz.

8. Przebudowa drogi powiatowej Nr 5170 E – ul. Średnia 
w Ozorkowie.

9. Przebudowa drogi powiatowej Nr 1134 E – ul. Wolska  
w m. Rąbień, gm. Aleksandrów Łódzki. 

10. Przebudowa nawierzchni drogi gminnej Nr 120280 E 
przez miejscowość Konstantki oraz drogi powiatowej Nr 
5140 E relacji Florianki – Adamówek – Ozorków w gminie 
Parzęczew.

11. Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych - 
drogi powiatowej Nr 5167 E  relacji Aleksandrów Łódzki 
– Grotniki, gm. Aleksandrów.

12. Przebudowa dróg powiatowych i gminnych na terenie 
miasta i gminy Głowno w ramach Narodowego Programu 
Przebudowy Dróg Lokalnych Etap II Bezpieczeństwo - 
Dostępność – Rozwój.

Strategia drogowa na przyszłe lata
25 września starosta zgierski Bogdan Jarota przedstawił powiatowym rad-
nym „Strategię Powiatu Zgierskiego na lata 2015 – 2018, w zakresie moder-
nizacji infrastruktury drogowej i kolejowej oraz przebiegu trasy S – 14”. 

– Po raz pierwszy pokusiliśmy się o stworzenie tego 
typu wieloletniej strategii, w którą wpisaliśmy konkret-
ne inwestycje drogowe na kolejne lata – mówił podczas 
wrześniowej Sesji Rady Powiatu Zgierskiego Bogdan 
Jarota. – Już w tym, 2015 roku, udało nam się popra-
wić stan nawierzchni na ok. 10 % dróg powiatowych. 

Celem dokumentu jest zmniejszenie złego stanu na-
wierzchni o ok. 50 % w ciągu kolejnych 3 lat, a nieza-
dawalającego o ok. 60%. Ponad to tworzeniu strategii 
przyświecała chęć lepszego dojazdu do obszarów wiej-
skich, ośrodków gospodarczych i instytucji publicz-
nych. MT

13. Przebudowa i remont dróg gminnych i powiatowych 
na terenie Gminy Stryków w 2015 r. Zadanie A: Przebu-
dowa i remont dróg gminnych i powiatowych w miejsco-
wościach: Zelgoszcz, Klęk, Kiełmina, Dobra, Dobra Nowi-
ny, Michałówek, Dobieszków, Stary Imielnik.
Przebudowa i remont dróg gminnych i powiatowych na 
terenie Gminy Stryków w 2015r. Zadanie B: Przebudo-
wa i remont dróg gminnych i powiatowych w miejscowo-
ściach: Stryków, Sosnowiec Pieńki, Cesarka, Warszewi-
ce, Anielin. 

14. Przebudowa układu komunikacyjnego północno –  
zachodniej części Ozorkowa i Powiatu Zgierskiego.

15. Przebudowa drogi powiatowej Nr 5122 E w m. Ciosny, 
gm. Zgierz.

16. Przebudowa drogi powiatowej Nr 5120 E relacji Brato-
szewice – Domaradzyn – Popów, gm. Głowno.

17. Przebudowa drogi powiatowej Nr 3707 E relacji Parzę-
czew – gr. powiatu (Kuciny), gm. Parzęczew.

18. Przebudowa drogi powiatowej Nr 5139 E relacji Choci-
szew – Orła, gm. Parzęczew.

19. Przebudowa drogi powiatowej Nr 5167 E na odcinku 
Grotniki – Jedlicze A, gm. Zgierz.

20. Przebudowa drogi powiatowej Nr 5167 E – ul. Brużyca 
i ul. Witosa w Aleksandrowie  Łódzkim.

Rok 2016

1. Przebudowa drogi powiatowej Nr 5168 E relacji Alek-
sandrów Łódzki  – Parzęczew – gr. Powiatu (Lubień).

2. Przebudowa drogi powiatowej Nr 5102 E – ul. Konstan-
tynowska w Zgierzu.

3. Przebudowa drogi powiatowej Nr 5115 E, drogi powia-
towej Nr 5116 E oraz drogi powiatowej Nr 5110 E, na tere-
nie gm. Głowno i gm. Stryków.

4. Przebudowa drogi powiatowej Nr 2513 E w m. Leśmierz, 
gm. Ozorków.

5. Wykonanie nakładki asfaltowej w pasie drogi powiato-
wej Nr 5106 E – ul. Szczawińska w Zgierzu.

6. Wykonanie nakładki asfaltowej w pasie drogi powiato-
wej Nr 5131 E relacji Łagiewniki – Szczawin, gm. Zgierz.
7. Przebudowa drogi powiatowej Nr 5110 E na odcinku  
Tymianka – Osse, gm. Stryków.

8. Przebudowa układu komunikacyjnego w Ozorkowie  
w celu zapewnienia bezpośredniego połączenia ze stra-
tegicznymi centrami logistycznymi (ul. Maszkowska w 
Ozorkowie).

9. Wykonanie nakładki asfaltowej w pasie drogi powia-
towej Nr 1134 E na odcinku Wola Grzymkowa – Zgniłe  
Błoto, gm. Aleksandrów Łódzki. 

10. Wykonanie nakładki w pasie drogi powiatowej Nr 5101 
E – ul. Zgierska oraz w pasie drogi powiatowej Nr 5125 E 
– ul. Łowicka w Głownie. 

Rok 2017

1. Wykonanie nakładki asfaltowej w pasie drogi powiato-
wej Nr 5114 E relacji Albinów – Wola Lubiankowska, gm. 
Głowno.

2. Przebudowa drogi powiatowej  Nr 5122 E – ul. Długa  
w Rosanowie, gm. Zgierz.

3. Remont drogi powiatowej Nr 5148 E relacji Sierpów – 
Parzyce, gm. Ozorków.

4. Przebudowa chodników w pasie drogi powiatowej  
Nr 5168 E – ul. Piotrkowska w Aleksandrowie Łódzkim.

5. Przebudowa skrzyżowania drogi powiatowej Nr 5141 
E – ul. Parzęczewska z drogą powiatową Nr 5157 E –  
ul. Gałczyńskiego w Zgierzu. 

6. Wykonanie nakładki asfaltowej w pasie drogi powiato-
wej Nr 5109 E w m. Lorenki, gm. Zgierz.

7. Przebudowa drogi powiatowej Nr 5180 E – ul. Zielona 
w Ozorkowie.

8. Budowa chodnika w pasie drogi powiatowej Nr 5120 E 
– ul. Kolejowa w m. Bratoszewice, gm. Stryków. 

9. Wykonanie nakładki asfaltowej w pasie drogi powia-
towej Nr 3705 E relacji Parzęczew – gr. powiatu (Budzy-
nek), gm. Parzęczew.

10. Wykonanie nakładki asfaltowej w pasie drogi powiato-
wej Nr 5105 E na odcinku Biała – Kębliny, gm. Zgierz.

11. Przebudowa chodnika w pasie drogi powiatowej  
Nr 5101 E – ul. Łowicka, oraz w pasie drogi powiatowej  
Nr 5126 E – ul. Targowa w Głownie.

 

Rok 2018

1. Wykonanie nakładki asfaltowej w pasie drogi powiato-
wej Nr 5115 E relacji Wola Mąkolska – Popów – gr. Powia-
tu (Jasionna), gm. Głowno.

2. Wykonanie nakładki asfaltowej w pasie drogi powiato-
wej Nr 1112 E – ul. Okołowicza w m. Krzywiec, gm. Alek-
sandrów Łódzki. 

3. Przebudowa drogi powiatowej Nr 5150 E w m. Le-
śmierz, gm. Ozorków.

4. Przebudowa chodnika w pasie drogi powiatowej  
Nr 5106 E – ul. Piłsudskiego w Zgierzu. 

5. Przebudowa chodników w pasie drogi powiatowej  
Nr 5157 E – ul. Gałczyńskiego 
i ul. Musierowicza w Zgierzu.

6. Przebudowa ciągu pieszego w pasie drogi powiatowej 
Nr 1134 E – ul. Wolska w m. Rąbień, gm. Aleksandrów 
Łódzki.

7. Przebudowa drogi powiatowej Nr 5159 E – ul. Kuropa-
twińskiej i ul. Mielczarskiego w Zgierzu.

8. Przebudowa drogi powiatowej Nr 5147 E na odcinku 
Trojany – Różyce Żmijowe, gm. Parzęczew.

9. Przebudowa chodnika w pasie drogi powiatowej  
Nr 5127 E w m. Kalinów, gm. Stryków.

10. Przebudowa chodnika w pasie drogi powiatowej  
Nr 5160 E – ul. Chełmska w Zgierzu. 

11. Przebudowa drogi powiatowej Nr 5169 E – ul. Krótka 
w Aleksandrowie Łódzkim.

12. Przebudowa chodnika w pasie drogi powiatowej  
Nr 5101 E – ul. Bielawska w Głownie.

A tak przedstawiają się planowane inwestycje 
drogowe:
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- Od 1979 roku związany był pan 
z Polskimi Pracowniami Konser-
wacji Zabytków w Łodzi. Brał prał 
pan udział w odnawianiu i kon-
serwacji wielu zabytków w kraju i 
za granicą, m.in. Pałacu Poznań-
skiego w Łodzi, Rezydencji „Księ-
ży Młyn” w Łodzi, Zamku Kró-
lewskiego w Warszawie, Muzeum 
Miasta Zamościa, pałacu księcia 
Koczubeja w Sankt Petersbur-
gu.  Od tego momentu zaczęła się 
pana przygoda ze światem sztuki, 
czy raczej była to konsekwencja 
wcześniejszych pasji? 
D.M.: Jak wiadomo, żeby człowiek 
czymkolwiek się zajął „na poważnie”, 
stara się podporządkować temu naj-
pierw swoje zainteresowania, a później 
wykształcenie. Dlatego zanim „wylądo-
wałem” w pierwszej pracy konserwa-
torskiej, miałem już za sobą studium 
plastyki teatralno – filmowej, a dopie-
ro później ukończyłem studia graficzne 
w Częstochowie. Mając takie podstawy 
mogłem brać się za działalność konser-
watorską, gdyż umiejętności manualne 
miałem poniekąd wrodzone, natomiast 
w pracy konserwatora musiałem zgłę-
bić jeszcze technologie konserwacji, 
które stosuje w swoich pracach do dziś. 

- Osoby, takie jak pan, często 
określa się mianem „człowiek or-
kiestra”. Utalentowany malarz, 
fotografik, grafik, ale także rad-
ny miejski, nauczyciel w Zespo-
le Szkół Specjalnych w Głownie, 
społecznik, organizator wielu wy-
staw, wernisaży i innych przed-
sięwzięć o charakterze kultural-
nym i charytatywnym. Twórca 
niekomercyjnej galerii sztuki 
Bank&DM. Tak szeroki zakres 
pana działalności jest imponują-
cy, ale także wymagający wielu 
godzin pracy i zaangażowania. 
Gdzie w tym wszystkim jest miej-
sce na prawdziwego Dariusza 
Młynarczyka i kim on właściwie 
jest? 
D.M.: Niektóre sfery obecnej dzia-
łalności są konsekwencją mojego 
podstawowego zawodu. Będąc pla-

Artysta z duszą

stykiem mam łatwość w wytwarzaniu 
przedmiotów o pewnej wartości, które 
później przekazuję np. na aukcje cha-
rytatywne. Od lat wspieram różno-
rodne instytucje. Za tym wszystkim 
idą informacje o mnie i o tym, że po-
magam. Lubię kontakt z ludźmi, lubię 
pomagać. Angażuję się w wiele akcji, 
konkursów, chętnie wspieram dzieci  
i uzdolnioną młodzież. 

Rzeczywiście mam mało czasu. 
Mam żonę i córkę. Pracuję zawodowo 
jako nauczyciel z tutejszym Zespole 
Szkół Specjalnych. Dzięki dużej przy-
chylności Czesławy Fortuny - prezes 
Banku Spółdzielczego w Głownie od 
4 lat prowadzę galerię Bank&DM. 
Dlatego mam wielki szacunek do tych 
chwil, kiedy mogę tworzyć swoje pra-
ce i staram się robić je jak najlepiej. 
Oczywiście wolałbym, żeby doba miała  
48 godzin, ale jakoś to wszystko się 
kręci. 

- Zastanawiam się, czy nadal szu-
ka pan tej jedynej formy ekspresji 
w sztuce, czy raczej wielorodność 
stosowanych przez pana technik, 
to sposób wyrażenia siebie, wła-
snej wszechstronności i zaintere-
sowania światem?
D.M.: Nie jestem ani realistą, ani 
naturalistą, czy surrealistą. Tworzę 
rzeczy, które opierają się na pewnych 
konstrukcjach. Moje prace muszą być 
spójne z różnych punktów widzenia, 
dlatego często stosuję obliczenia ma-
tematyczne, czy umiejętności nabyte 
w czasie  pracy konserwatorskiej. Stąd 
właśnie zwrot w stronę archiform, jako 
rodzaju sztuki, który dokładnie określa 
to, co robię od kilku lat. To określenie 
w moim odczuciu w pełni przystaje do 
tego, co tworzę.

- Proszę zdradzić naszym czytel-
nikom, które z wydarzeń lub osią-
gnięć, z pana bogatego życiory-
su, uważa pan za najważniejsze?  
I dlaczego? 
D.M.: Jeśli chodzi o moją pracę,  
to jako konserwator zabytków byłem 
ciągle w rozjazdach. Kiedy 12 lat temu 
ożeniłem się, zmienił się mój tryb  

życia i w tedy „przypomniałem sobie”, 
że jestem plastykiem. Od tego momen-
tu sztuka na stałe się ważnym składni-
kiem mojego codziennego życia. To był 
czas prób i eksperymentów, szukania 
swojego stylu. Próbowałem odnaleźć 
się w różnych kierunkach artystycz-
nych: w poparcie, realizmie, natura-
lizmie, kubizmie itd. Przełomowy był 
dla mnie rok 2011, kiedy w Muzeum 
w Łowiczu miałem swoją wystawę. 
Zebrałem kilkanaście wątków mojej 
twórczości w jednym miejscu. W takiej 
przestrzeni wizualnej, zrozumiałem  
o co mi w ogóle chodzi. Wtedy zająłem 
się właśnie archiformami. 

Jeśli chodzi o moją twórczość,  
to duży wpływ ma na mnie Henryk 
Płóciennik. Ten osiemdziesięciokilku-
letni łódzki grafik, wiele razy całkowi-
cie zmieniał swoje prace, w momencie 
kiedy doprowadzał je do perfekcji na 
poziomie światowym. Mógł z tego czer-
pać zyski do końca życia, a jednak wie-
lokrotnie zarzucał jedną działalność  
i zaczynał nową od zera. Mnie także  
interesuje stały rozwój. Niech on bę-
dzie powolny, ale muszę się rozwijać. 
Czy to od strony technicznej, czy in-
telektualnej, ale chcę, żeby w moich 
pracach pojawiały się nowe wartości, 
cenniejsze od poprzednich. 

- Jak pana działalność artystyczna 
oraz kulturalna jest postrzegana 
przez mieszkańców Głowna? Jaka 
jest ich odpowiedź na propono-
wane przez pana wydarzenia? 

Chętnie biorą udział w takich 
spotkaniach ze sztuką? 
D.M.: Na pewno istnieje już grupa lu-
dzi, którzy oczekują na kolejne werni-
saże. Często sami zatrzymują mnie na 
ulicy, pytając kiedy będzie następna 
wystawa. Nie są to osoby związane ze 
sztuką, czy kolekcjonerzy. To zwykli 
ludzie, którzy polubili życie galerii, 
którzy dzięki tym cyklicznym werni-
sażom zaczęli interesować się sztuką, 
poznawać artystów itd. Zawiązała się 
grupa 40 – 50 osób, które regularnie 
uczestniczą w wystawach galerii Ban-
k&DM. Z innymi to już bywa różnie.  
W zależności od tego, czy wątek jest 
bardziej lub mniej interesujący, to ade-
kwatnie wystawę odwiedza mniej lub 
więcej osób. Rekordową była wysta-
wa Andrzeja Heindricha, który od lat  
70. od chwili obecnej zaprojektował 
wszystkie polskie banknoty. Wtedy na 
wernisażu było ponad 300 osób. 

Cieszę się, że moja działalność jest 
tak dobrze odbierana nie tylko przez 
mieszkańców Głowna i okolic, ale 
także przez władze powiatu zgier-
skiego. Między innymi to Wojciech  
Brzeski należy do grona przyjaciół ga-
lerii i dzięki jego inicjatywnie starosta 
zgierski wystąpił z wnioskiem o przy-
znanie mi „Nagrody Marszałka Woje-
wództwa Łódzkiego”. Dziękuję jemu  
i wszystkim osobom, które uczestni-
czą w naszym lokalnym życiu kultu-
ralnym. JŁ

Dariusz Młynarczyk – jeden z najbardziej znanych obywa-
teli miasta Głowna, doceniany przez mieszkańców za swo-
ją działalność społeczną i artystyczną, organizator wielu 
przedsięwzięć charytatywnych, które stanowią jednocze-
śnie ważne wydarzenia kulturalne w mieście. Na szczegól-
ne wyróżnienie zasługuje inicjatywa utworzenia w Głownie 
niekomercyjnej galerii sztuki, gdzie organizuje wysta-
wy wybitnych artystów oraz spotkania z twórcami. Tak  
Dariusz Młynarczyk został przedstawiony podczas wrze-
śniowej gali wręczenia „Nagród Marszałka Województwa 
Łódzkiego” za całokształt działalności. Dziś przybliżamy 
naszym czytelnikom sylwetkę tego głowieńskiego artysty.

Dariusz Młynarczyk prezentuje „Mechaniczne serce” z cyklu „Archiformy”

W wyremontowanych i wyposażonych w najnowocześniejszy sprzęt oraz pomoce 
dydaktyczne pracowniach, uczniowie będą mogli zgłębiać wiedzę z biologii, fizyki, 
chemii czy geografii. Nowy sprzęt pozwoli na przeprowadzanie doświadczeń, badań 
gleby, powietrza i zjawisk przyrodniczych. Łącznie w powiatowych szkołach działa 
już 7 ekopracowni. MT, JŁ, ŁR

Kurs na ekologię
W ostatnim czasie za ok. 112 tys. zł, w ramach konkursu 
„Moja Wymarzona Ekopracownia 2015” Wojewódzki Fun-
dusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej wraz ze 
Starostwem Powiatowym w Zgierzu dofinansowali kolejne 
4 projekty: „Powiat Zgierski – Ekologia to nasza przyszłość” 
w Zespole Szkół Specjalnych w Głownie, „Ekopracownia 
do wiedzy poznania i zjawisk doświadczania” w Zespole 
Szkół Specjalnych w Aleksandrowie Łódzkim, „Pracownia 
Przyjaciół Przyrody” w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wy-
chowawczym w Zgierzu i Pracownia Biologiczna „EKOLAB 
- Cebertowicz” przy Zespole Szkół Nr 1 im. prof. R.A. Ce-
bertowicza w Głownie.   

Za blisko 39 tys. zł udało się kompleksowo wyposażyć i wyremontować salę. – W 
ramach konkursu  zakupiliśmy m.in. nowe meble, komputer „All in one”, projektor 
multimedialny, ekran projekcyjny – mówi Jarosław Dawid, nauczyciel ze Specjalne-
go Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Zgierzu. – Dodatkowo wzbogaciliśmy się 
o zestawy doświadczalne m.in. do badania gleby, powietrza oraz modele demon-
stracyjne czy mikroskopy     

W aleksandrowskim Zespole Szkół Specjalnych pracownia przeszła gruntowny re-
mont. – Wymieniliśmy instalacje: elektryczną i centralnego ogrzewania, położyli-
śmy nową sieć teleinformatyczną, zakupiliśmy: komputer, drukarkę, rzutnik, tabli-
cę interaktywną, a także wszelkie pomoce naukowe od mikroskopów, po fantomy 
do nauki anatomii – wylicza dyrektor szkoły Tadeusz Mazurkiewicz 

Uczniowie gimnazjum z głowieńskiego Zespołu Szkół Specjalnych: Patryk Jabłoński 
z I klasy i Patryk Porzeziński z III klasy przeprowadzili badanie PH i twardości wody

Uczennice z „Cebertowicza”: Anna Antczak i Karolina Markus z 
klasy IV TL zaprosiły gości do wspólnego eksperymentowania. 
Tu Wojciech Brzeski bada gęstość różnych cieczy: barwników 
spożywczych, płynu do mycia naczyń, oleju czy octu
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Spokojnie, to tylko ćwiczenia

W ciągu pięciu miesięcy wybudowano w 
Głownie na ulicach Swoboda i Zgierskiej 400 
m chodnika wraz z nową infrastrukturą, tj. 
studzienkami i zaworami. Ulica Zabrzeźniań-
ska zyskała 600 m nowej nawierzchni i około 
1800 m chodnika. Odnowiono także w tym 
miejscu oznakowanie poziome i pionowe. Z 
kolei na ulicy Łowickiej położono prawie 400 
m nowej nawierzchni asfaltowej oraz wybudo-
wano chodniki i krawężniki wraz z niezbędną 
infrastrukturą i oznakowaniem. Droga powia-
towa nr 5126 E na odcinku od granic Głowna 
(miejscowość Rudniczek) do łuku za OSP Lu-
bianków oraz od łuku za OSP Lubianków do 
granic powiatu zgierskiego także zyskała pra-
wie 7 km nowej nawierzchni asfaltowej oraz 
ok. 430 m chodnika. 

Z kolei 21 września uroczyście otwarto 
jeszcze jedną powiatową inwestycję – dro-
gę dojazdową do gruntów rolnych. Za ponad 

W czerwcu br. Franio przeszedł uda-
ny przeszczep szpiku kostnego, teraz przed 
chłopcem długotrwały i niezwykle kosztowny 
proces leczenia po przeprowadzonym zabie-
gu. Niestety rodzice chłopca nie są w stanie 
opłacić wszystkich kosztów leczenia i rehabi-
litacji, dlatego w Miejskim Przedszkolu nr 12, 
do którego uczęszcza Franek, Rada Rodziców 

 
- Uczniowie odbywali staże w swoich zawodach – 

mówi Katarzyna Dąbrowska, koordynator projektu 
„Fachowo – zawodowo”. – Ich zagraniczni pracodaw-
cy podkreślali, że radzili sobie bardzo dobrze. 

Na potwierdzenie zdobycia nowych umiejętności,  

Mieszkańcy Lubiankowa i Solcy Wielkiej mają nowe drogi
W połowie września został podpisany końcowy protokół odbioru 
inwestycji drogowej pod nazwą „Przebudowa dróg powiatowych  
i gminnych na terenie miasta i gminy Głowno w 2015 roku”, a kilka 
dni później świętowano oddanie do użytku drogi w Solcy Wielkiej. 

192 700 zł wyremontowano trasę relacji Solca 
Wielka – Wielka Wieś w gminie Ozorków. Na 
prawie kilometrowym odcinku drogi położo-
no asfaltową nakładkę, wykonano pobocza  
i wymieniono oznakowanie pionowe. 

Otwarcie drogi było także okazją do podzie-
lenia się z mieszkańcami gminy Ozorków pla-
nami władz naszego powiatu, co do kolejnych 
pieniędzy, które powiat zamierza zainwesto-
wać w tamtejszą infrastrukturę drogową. 

- W przyszłym roku przebudujemy dro-
gę relacji Aleksandrów Łódzki – Parzę-
czew (do granic powiatu w miejscowości 
Lubień), która przebiega przez 3 gminy, w 
tym przez gminę Ozorków – mówił staro-
sta Jarota. – Na tym terenie od Borszyna do 
granic powiatu położymy ponad 3 km no-
wej nawierzchni. Kolejną powiatową inwe-
stycją przewidzianą na przyszły rok będzie 
przebudowa drogi w Leśmierzu.  MT, JŁ 

- Od dawna o remont tej drogi zabiegali nasi powiatowi radni: Władysław 
Sobolewski, Włodzimierz Piertuszewski i członek Zarządu Powiatu Zgierskie-
go Wojciech Brzeski – mówił podczas uroczystości starosta zgierski Bogdan 
Jarota. – Cieszę się, że udało się pozyskać dotację z województwa łódzkiego w 
kwocie prawie 86 tys. zł i zrealizować tak ważną dla mieszkańców Solcy Wiel-
kiej inwestycję. W uroczystym otwarciu wzięli udział także wójt Ozorkowa 
Tomasz Komorowski i powiatowa radna Lidia Elert

Fachowi zawodowcy

Zgierz zagrał dla Frania
Kilkunastu zgierskich artystów 

m.in. Zespół Pieśni i Tańca Boru-
ta, uczniowie Państwowej Szko-
ły Muzycznej, dzieci z Miejskiego 
Przedszkola nr 12, zespoły taneczne 
SEM-u, a także posłowie, władze 
lokalnych samorządów oraz setki 
mieszkańców Zgierza, spotkali się 
w niedzielę 11 października w sali 
Towarzystwa Śpiewaczego „Lut-
nia”, aby wesprzeć 5-letniego Fran-
ka Stańczyka, u którego zdiagnozo-
wano ostrą białaczkę szpikową.

postanowiła zorganizować koncert charyta-
tywny. – Pierwszy odbył się w marcu, udało 
się wtedy zebrać ponad 9 tys. zł – mówi Dorota 
Andrzejewska-Tworek, dyrektorka placówki.

Podczas niedzielnego koncertu, oprócz 
występu zgierskich artystów, odbyła się tak-
że licytacja przedmiotów przekazanych przez 
sponsorów. W licytację włączyli się również 
przedstawiciele powiatowego samorządu. 
Pióro oraz koszulkę meczową byłego zawodni-
ka Widzewa Łódź Marcina Robaka przekazał 
starosta zgierski – Bogdan Jarota, natomiast 
członek Zarządu Powiatu Zgierskiego – Woj-
ciech Brzeski, z własnych zbiorów, ofiarował 
na aukcję archiformę Dariusza Młynarczyka 
„Paryżanka z Knossos” oraz album dotyczący 
twórczości artysty. Każdy z przedmiotów zna-
lazł swojego nabywcę. Grafika została wylicy-
towana za 1000 zł przez posła Artura Dunina, 
prezydent Zgierza – Przemysław Staniszew-
ski, za taką samą kwotę wylicytował pióro. 
Nowym właścicielem koszulki, za kwotę 600 
zł, został zaś poseł Marek Matuszewski. 

Wojciech Brzeski wylicytował za 
kwotę 900 zł, voucher na przejazd 
Jeepem po torze offroadowym, ufun-
dowanym przez firmę Autotraper. W 
ramach podziękowań za zaangażowa-
nie przy organizacji koncertu, staro-
sta zaprosił do wspólnej przejażdżki 
inicjatorów imprezy. Senator Andrzej 
Owczarek wylicytował za 1200 zł dwu-
osobowe zaproszenie na weekendo-
wy pobyt w Termach Uniejów, które 
przekazał rodzicom Franka Stańczyka, 

uczniowie otrzymali certyfikaty, ho-
norowane we wszystkich krajach 
Unii Europejskiej. 

- W lipcu spędziłam dwa tygodnie 
pracując w hiszpańskiej tawernie – 
mówi Ewelina Skonieczka z IV klasy 
o profilu technik żywności i organi-
zacji usług gastronomicznych. - Hisz-
pański pracodawca był miły i bardzo 
pomocny. Ten wyjazd dał mi przeko-
nanie, że mogę pracować za granicą.

Co oprócz cennych doświadczeń 
i miłych wspomnień przywieźli ze 
sobą z Irlandii i Hiszpanii uczniowie 
„Cezaka”?

- Przepisy na salsę, gulasz z byczych 
ogonów i hiszpański flan – dodaje 

Wojciech Bu-
dziarski przekazał 
rodzinie małego 
Franka pieniądze, 
zebrane od Zarzą-
du Powiatu Zgier-
skiego, na dalsze 
leczenie chłopca

natomiast poseł Agnieszka Hanajczyk 
przekazała na licytację dysk z pod-
pisem aktualnego Mistrza Świata i 
medalisty olimpijskiego Piotra Mała-
chowskiego. Łącznie podczas koncer-
tu udało się zebrać 14 tys. zł. ŁR

Chętnych do przekazania 
darowizny pieniężnej prosi-
my o wpłaty na konto Fundacji 
KRWINKA 33 1440 1231 0000 
0000 0184 1262 z dopiskiem  
„Dla Franciszka Stańczyka”

W Zespole Szkół nr 1 im. Cezaka w Zgierzu pod-
sumowano projekt „Fachowo – zawodowo”.  
W ramach programu „Erasmus+” 75 uczniów 
tej szkoły odbyło dwutygodniowe, zagra-
niczne staże zawodowe. Uczniowie z klas o 
profilach: technik cyfrowych procesów gra-
ficznych i technik ekonomista polecieli do 
Londonderry w Irlandii Północnej, zaś tech-
nik obsługi turystycznej oraz technik żywno-
ści i organizacji usług gastronomicznych do 
Grenady lub Kordoby w Hiszpanii.

Ewelina Skonieczka otrzymała cer-
tyfikat, który w przyszłości może 
być jej atutem podczas rozmowy 
kwalifikacyjnej o pracę

Ewelina Skonieczka.
Obecni na podsumowaniu pro-

jektu przedstawiciele władz powia-
tu zgierskiego: Krzysztof Kozanecki 
i Adam Świniuch byli pod wraże-
niem tego, jak wiele możliwości 
rozwoju daje uczniom ta, prowa-
dzona przez powiatowy samorząd, 
placówka.

- Jesteście przykładem szkoły, 
która sama poszukuje nowych per-
spektyw, źródeł finansowania, która 
ma pomysły a dodatkowo wie jak je 
skutecznie realizować – mówił wice-
starosta zgierski Krzysztof Kozanecki, 
gratulując dyrektor „Cezaka” Lilianie 
Lipińskiej. MT  

Właśnie według takiego scenariusza odbyły 
się w Starostwie Powiatowym w Zgierzu, zaini-
cjowane przez starostę zgierskiego, ćwiczenia 
z obrony cywilnej pod kryptonimem „Skażenie 
2015”. Urzędnicy, straż pożarna, policja, wojsko-
wi i przedstawiciele firm zajmujących się profesjonalnie 
odkażaniem, dyskutowali nad sposobem poradzenia sobie 
z tego typu zagrożeniem. Powołany przez starostę zgier-
skiego Powiatowy Ośrodek Analizy Danych i Alarmowa-
nia (w skrócie POADA), w którego skład wchodzą emery-
towani strażacy, energetycy i wojskowi, a także urzędnicy 
starostwa, miał za zadanie wypracować plan działania i in-
formowania mieszkańców. POADA, wspólnie z przedsta-
wicielami gminy Parzęczew (na czele z wójtem Ryszardem 
Nowakowskim), odpowiedzialnymi za zarządzanie kryzy-
sowe, zaleciła: oznakowanie i zamknięcie stref skażonych, 
zabezpieczenie ujęć wody, ustalenie osób i pojazdów, któ-
re mogły ulec skażeniu i skierowanie ich od rozwiniętych 
punktów zabiegów specjalnych, gdzie odbywało się odka-
żanie. 

Aby na bieżąco i skutecz-
nie informować mieszkań-
ców gmin: Parzęczew, Ozor-
ków, jak i miasta Ozorkowa, 
powiatowe służby stworzyły 
punkt informacyjny, skąd 
nadawały komunikaty do 
mieszkańców i mediów.  

28 września wojewoda łódzki wprowadził na 
terenie województwa łódzkiego stan wyjątko-
wy, a to za sprawą ataków terrorystycznych do-
konanych w kilku powiatach, w tym zgierskim.   
7 października o 6 rano ktoś umyślnie rozlał duże 
ilości nieznanej substancji na Placu Kościuszki w 
Parzęczewie i na 10 – kilometrowym odcinku dro-
gi nr 5137E relacji Ozorków-Parzęczew, w rejonie 
miejscowości Wytrzyszczki. Wezwani na miejsce 
inspektorzy ze Stacji Sanitarno-Epidemiologicz-
nej w Zgierzu stwierdzili, że jest 
to bardzo silny i toksyczny kwas 
solny. Co w takim wypadku zro-
bią władze gminy Parzęczew i 
powiatu zgierskiego?

Komunikaty o zagrożeniu i zasadach 
postępowania były rozpowszechniane 
za pomocą mobilnej reklamy głosowej. 
Wszystkie te działania ćwiczebne nie roz-
grywały się jednak w Parzęczewie ale... 
na parkingu zgierskiego starostwa, gdzie 
strażacy i firmy zewnętrzne pokazały jak 
odkaża się ludzi, pojazdy i teren.

- Gdyby naprawdę w naszym powiecie 
doszło do skażenia, to dzięki takim ćwi-
czeniom będziemy lepiej przygotowani 
do działania – mówił, koordynujący ćwi-
czeniami, Wojciech Brzeski, członek Za-
rządu Powiatu Zgierskiego. MT 

Na potrzeby ćwiczeń parking przy budynku starostwa  
stał się strefą skażoną

Strażacy zaprezentowali jak powinny  
wyglądać punkty dekontaminacji

W rozwiniętym punkcie informacyjnym 
można było dowiedzieć się jak przebiega 
akcja odkażania. Stąd też nadawano ko-
munikaty ostrzegawcze dla mieszkańców

Specjalistyczne 
firmy pokazały kilka 

sposobów odkażania 
pojazdów

Jednym z etapów 
odkażania osób 
jest… zimny prysznic
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Powiatowe Obchody Dnia Edukacji Narodowej

Jest to również dzień ważny dla 
samorządowców, którymi często są 
byli nauczyciele. Dlatego w hali alek-
sandrowskiego Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w roli gospoda-
rza pojawił się cały Zarząd Powiatu 
Zgierskiego: Bogdan Jarota – staro-
sta zgierski, Krzysztof Kozanecki – 
wicestarosta zgierski oraz członkowie 
zarządu: Wojciech Brzeski, Wojciech 

Nagrody i stypendia z okazji 
Dnia Edukacji Narodowej

Już tradycyjnie Powiatowe Obchody Dnia Edukacji  
Narodowej świętowaliśmy w Aleksandrowie Łódzkim. 
Ten dzień, to nie tylko święto nauczycieli, ale także pra-
cowników szkół i uczniów. To czas zadumy nad rolą 
edukacji w życiu każdego człowieka, zwłaszcza młode-
go. Mówi się, że szkoła ma zadanie uczyć i wychowy-
wać. – To prawda, bo plecak wyposażony w wiedzę i  
wartości, to bagaż na całe życie – twierdzi Agnieszka 
Hanajczyk – poseł na Sejm RP.

Od kilku lat, w tym dniu, starosta zgier-
ski przyznaje nauczycielom nagrody,  
a uczniom stypendia. Dziesięciu dyrek-
torów i nauczycieli powiatowych szkół  
i placówek oświatowych otrzymało  
„Nagrody Starosty Zgierskiego”. Są to: 
Anna Lewandowska, Elżbieta Koło-
dziej, Barbara Stępczyńska, Ewa Pałasz,  
Beata Rybarczyk, Emilia Lipiec-Kuzań-
ska, Danuta Marcinkowska, Zbigniew  
Królikowski, Agnieszka Wrzesińska i 
Anna Rakowska. Grażyna Kujawiak –  
dyrektor Poradni Psychologiczno- 
Pedagogicznej w Głownie otrzymała 

Bogdan Jarota i Adam Świniuch do „Medalu Komisji Edukacji Narodowej” i gratulacji, 
dołożyli także symboliczną różę na ręce Renaty Święciak - Rudej

Wśród stypendystów nagrodzonych przez starostę zgierskiego znalazł się  
ponownie Adrian Kuczera z Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Ozorkowie, który  
w tym roku poprawił swoje oceny, ze średniej 4,8 na 5,1, tym samym będąc 
uczniem z najwyższą średnią wśród wyróżnionych w programie „Nasz Fachowiec”

Wojciech Brzeski – członek Zarządu Powiatu Zgierskiego 
wśród reprezentantów głowieńskiego Zespołu Szkół nr 1 im. 
Cebertowicza, od lewej: dyrektor Elżbieta Kołodziej, stypen-
dyści programu „Nasz Prymus”: Izabela Kucharska, uczenni-
ca klasy IV TiM (średnia 5,35), Sylwester Cichosz uczeń III Ti 
(średnia 5,24) oraz Przemysław Borkowski – nauczyciel wy-
chowania fizycznego, wychowawca klasy IV TiM

Na zakończenie uroczystości 
wychowankowie Młodzieżo-
wego Domu Kultury w Alek-
sandrowie Łódzkim przy-
gotowali dla gości program 
artystyczny - tutaj występ 
Zespołu Tanecznego „Aleks”

Budziarski i Adam Świniuch. Na 
tak ważnej uroczystości nie mogło  
zabraknąć przedstawicieli Rady  
Powiatu Zgierskiego: Iwony Dą-
bek – przewodniczącej rady, Sła-
womierza Janiszewskiego – wice-
przewodniczącego, Krzysztofa Jurka 
– przewodniczącego komisji oświaty,  
kultury, sportu i rekreacji oraz Ilony 
Zinser członka tej komisji. 

„Nagrodę Łódzkiego Kuratora Oświa-
ty”, natomiast Renata Świeciak-Ruda 
dyrektor Szkoły Mistrzostwa Sporto-
wego Liceum Ogólnokształcącego w 
Aleksandrowie Łódzkim została od-
znaczona „Medalem Komisji Edukacji 
Narodowej”. W tym roku na stypendia 
dla zdolnej i utalentowanej młodzieży 
władze powiatu przeznaczyły rekor- 
dową kwotę 60 tys. zł. W ramach trzech 
programów stypendialnych: „Nasz  
Prymus” „Nasz Fachowiec” i „Nasz  
Talent” 72 uczniom zostały przyznane 
stypendia. JŁ

Wyjazdowe posiedzenie Zarządu Województwa Łódzkiego

W latach 2008-2014 na remon-
ty dróg w powiecie zgierskim Urząd 
Marszałkowski wydał ponad 126 mln 
zł, co pozwoliło wyremontować i wy-
budować ponad 60 km dróg. Podczas 
spotkania doszło do ważnej dekla-
racji. W nowej perspektywie unijnej 
władze naszego województwa mają 
zamiar przeznaczyć ponad 100 mln 
zł na dalsze remonty w naszym re-
gionie. – W 2016 r. ruszy przebudo-
wa drogi wojewódzkiej nr 702, czyli  
ul. Piątkowskiej w Zgierzu, w kie-
runku miejscowości Piątek – mówi 
marszałek Witold Stępień. – Droga 
jest jedną z najbardziej obciążonych 
w województwie, a jej przebudowa  
pozwoli na bezpieczny i komfortowy 
dojazd m.in. do węzła autostradowe-
go A1 i A2.     
W trakcie rozmów o drogach, starosta 
Adam Świniuch zaapelował o pomoc 

Marszałek debatował  
z samorządowcami

16 października, w Starostwie Powiatowym w Zgie-
rzu odbyło się wyjazdowe posiedzenie Zarządu Wo-
jewództwa Łódzkiego. W trakcie wizyty rozmawia-
no na tematy dotyczące infrastruktury drogowej w 
powiecie, służby zdrowiaoraz atrakcyjności inwe-
stycyjnej powiatu. W spotkaniu wzięli udział: mar-
szałek województwa łódzkiego – Witold Stępień, 
wicemarszałek – Artur Bagieński, członek Zarządu Wo-
jewództwa Łódzkiego – Paweł Bejda, przedstawiciele  
powiatu zgierskiego: wicestarosta – Krzysztof Koza-
necki oraz członkowie zarządu Wojciech Brzeski, Woj-
ciech Budziarski i Adam Świniuch, sekretarz powiatu 
– Wiesław Stankowski, naczelnik Wydziału Pozyskiwa-
nia Funduszy Zewnętrznych – Ilona Rafalska, a także  
przedstawiciele gmin i miast z terenu naszego powiatu 
oraz dyrektorzy poszczególnych departamentów Urzę-
du Marszałkowskiego. 

przy remoncie skrzyżowania drogi 
wojewódzkiej nr 469 z drogą powia-
tową 5168E w miejscowości Borszyn.  
– Na tym odcinku bardzo często do-
chodzi do wypadków, nawet ze skut-
kiem śmiertelnym – akcentował swoją 
prośbę starosta Świniuch.

Kolejnym tematem poruszanym 
podczas spotkania była sytuacja szpi-
tali. Nowe inwestycje planowane są 
w Wojewódzkim Szpitalu Specjali-
stycznym w Zgierzu. O modernizację 
oddziału ginekologiczno-położniczego 
wnioskowała Ilona Rafalska. Zgod-
nie z zapowiedzią marszałka, w ciągu  
2 najbliższych lat szpital doczeka się 
modernizacji tego oddziału. Mówiono 
również o zwiększeniu kontraktu przez 
Narodowy Fundusz Zdrowia dla zgier-
skiego szpitala. Dodatkowo starosta 
Krzysztof Kozanecki zaapelował do 
władz województwa o podjęcie działań 

mających na celu lepszą współpracę 
między szpitalem a Centrum Medycz-
nym „Boruta” – jednostkę podległą 
powiatowemu samorządowi. Ostat -
nim punktem spotkania były rozmowy 
dotyczące atrakcyjności terenów in-
westycyjnych w powiecie zgierskim na 
przykładzie gminy Stryków. – Dzięki 
m.in. sąsiedztwu autostrad A1 i A2,  
a także kompleksowej obsłudze inwe-
storów oraz pomocy ze strony urzędu 
dla potencjalnych przedsiębiorców 
sprawiamy, że w podstrykowskiej 

strefie ekonomicznej obecne są naj-
większe firmy z branż logistycznych, 
farmaceutycznych oraz zajmujących 
się innowacjami technologicznymi – 
mówił burmistrz Andrzej Jankowski. 
Szansą na nowe inwestycje w powiecie 
ma być także budowa trasy S-14, która 
ruszy w przyszłym roku.

Po spotkaniu Zarząd Wojewódz-
twa Łódzkiego odwiedził Zespół Szkół  
nr 1 w Zgierzu, zgierską Komendę  
Powiatową Państwowej Straży Pożarnej 
oraz Centrum Medyczne „Boruta”.ŁR

Spotkanie z Zarządem Województwa Łódzkiego było dobrą okazją do porozmawia-
nia o ważnych, dla powiatu zgierskiego kwestiach

Podczas wizyty w Zespole Szkół 
Nr 1 im. J.S. Cezaka w Zgierzu  
rozmawiano m.in. o niezbędnym 
remoncie sali gimnastycznej, a tak-
że o projektach w których uczestni-
czą uczniowie powiatowej placów-
ki, finansowanych ze środków Unii 
Europejskiej 

Marszałek odwiedził także komendę powiato-
wą PSP. Rozmawiano na temat odbywającej się  
termomodernizacji siedziby oraz planach rozwo-
ju jednostki. Do tej pory, dzięki dofinansowaniu  
z budżetu województwa, udało się zakupić  
m.in. ciężki samochód ratowniczo-gaśniczego dla 
jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Białej oraz 
wspomóc w zakupie sprzętu jednostki OSP w Zgie-
rzu, Głownie, Aleksandrowie Łódzkim i Parzęczewie 



Porady
10 PULS POWIATU, NR 7 (33), październik 2015 r.

 I
N

FO
R

M
A

T
O

R
   

   
 P

O
D

A
T

K
O

W
Y

Cykl „Samorząd terytorialny - historia i współczesność”
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dr Dorota Wiśniewska-Jóźwiak 
Wydział Prawa i Administracji 

Uniwersytetu Łódzkiego
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Zgodnie z polskim prawem każdy może swobodnie roz-
rządzać swoim majątkiem na wypadek śmierci. W związ-
ku z tym może na przykład spisać testament, w którym  
do całego majątku powoła jednego spadkobiercę, pomija-
jąc pozostałych. Jednak niektórym spadkobiercom, takim 
jak zstępni (tzn. dzieci, wnuki), małżonek, a w pewnych 
przypadkach rodzice, przysługuje zachowek. Oznacza 
to, że mogą oni wystąpić do sądu z roszczeniem o świad-
czenie pieniężne, ale w pewnych wyjątkowych przypad-
kach, takich jak np. wydziedziczenie, spadkobierca jest  
pozbawiony tego prawa.  

Roszczenie to przysługuje w stosunku do spadkobier-
cy, który odziedziczył majątek, a także przeciwko obda-
rowanemu. Wysokość zachowku jest ściśle określona  
w przepisach kodeksu cywilnego. Stanowi ona równo-
wartość połowy tej części spadku, jaką odziedziczyłaby 
dana osoba, gdyby doszło do dziedziczenia na podstawie 
ustawy. Zatem jeżeli spadkodawca miał dwóch synów,  
a pozostawił majątek o wartości 100 tys. zł., który w ca-
łości darował lub zapisał w testamencie jednemu synowi, 
drugi syn może wystąpić przeciwko bratu z powództwem 
o zachowek. Gdyby dziedziczył na podstawie ustawy, 
przypadłby mu udział o wartości 50 tys. zł. W takim przy-
padku zachowek będzie wynosił 25 tys. zł. Większy za-
chowek, wynoszący 2/3 udziału spadkowego, przysługuje 
małoletnim i osobom trwale niezdolnym do pracy.

Roszczenie z tytułu zachowku ulega przedawnieniu  
z upływem 3 lat od dnia ogłoszenia testamentu,  
a w stosunku do obdarowanych – w ciągu 3 lat od otwar-
cia spadku (czyli śmierci spadkodawcy).

Komu przysługuje 
zachowek
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1. Zrób jednorazowo zakupy* za min. 10 zł
 i odbierz paragon fi skalny

2. Zarejestruj paragon fiskalny w miesiącu zakupu
 na www.loteriaparagonowa.gov.pl

3. Pamiętaj, zachowaj wszystkie zgłoszone
 paragony fiskalne!

Weź udział w loterii od 1.10.2015 r. do 30.09.2016 r.
Szczegóły i regulamin na www.loteriaparagonowa.gov.pl.
Loteria skierowana jest do osób, które ukończyły 18 lat.
Organizatorem loterii promocyjnej jest 
Unique One Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie.
* Dotyczy zakupów towarów i usług
potwierdzonych paragonem  skalnym.
Losowania samochodów oglądaj
na antenie TVP Regionalna.

oteria_paragonowa_ulotka_99x210_prod.indd   1 09.09.2015   16:10

1 października br. ruszyła akcja Ministerstwa Finansów zachęca-
jąca konsumentów do brania paragonów w sklepach, salonach  
urody, restauracjach i wszędzie tam, gdzie powinnyśmy dostać takie  
potwierdzenie.

W okresie od 15 października do 30 listopada 2015 r. 
Urząd Skarbowy w Zgierzu będzie czynny  

w godzinach:
* poniedziałek 7.30 – 20.00
* wtorek – piątek 7.30 – 15.30
* sobota 8.00 – 12.00
Klienci w wydłużonych godzinach pracy będą mogli  

załatwiać swoje sprawy wyłącznie na Sali Obsługi Podatnika.
Powyższa zmiana związana jest z prowadzonym przez  

Ministerstwo Finansów pilotażem czasu pracy wybranych 
urzędów skarbowych i pozwoli zebrać informacje o tym,  
w jakim stopniu klienci są zainteresowani obsługą poza  
podstawowymi godzinami pracy urzędów.

Na podstawie danych zgromadzonych w czasie trwa-
nia  programu opracowane zostaną docelowe rozwiązania  
z zakresu czasu pracy urzędów skarbowych, które będzie moż-
na wdrożyć w całym kraju od 1 stycznia 2016 r.

Zmiana czasu pracy  
Urzędu Skarbowego w Zgierzu

Główną przyczyną kryzysu był spa-
dek cen artykułów rolnych, które w  
1933 r. były  niższe o około 60% niż przed  
1929 r., co doprowadziło do zmniej-
szenia popytu na wyroby przemysłowe 
wśród ludności wiejskiej. W rezulta-
cie nastąpiła nadprodukcja artykułów 
przemysłowych, a magazyny zapełni-
ły się towarami, których nie miał kto 
kupić. Przedsiębiorcy zaczęli ograni-
czać produkcję, co doprowadziło do jej 
spadku w świecie o około 33% w 1932 r.  
w porównaniu do 1929 r. Najbardziej 
spadła produkcja przemysłowa w USA 
- prawie o 50%, w Niemczech o około 
45%, we Francji ponad 30%. Z pew-
nym opóźnieniem rozpoczął się kry-
zys bankowy. W maju 1931 r. upadła 
instytucja finansowa Credit-Anstalt  
w Austrii, co pociągnęło za sobą zała-
manie się całego systemu finansowe-

Sytuacja w Zgierzu w czasie  
wielkiego kryzysu gospodarczego

Wielki kryzys gospodarczy na świecie miał miejsce w latach 
1929 – 1933, a Polsce  trwał nawet do 1935 r. Rozpoczął się 
w „czarny wtorek” 29 października 1929 r. spadkiem cen 
akcji na giełdzie w Nowym Yorku. W ciągu tego dnia wy-
stawiono na sprzedaż około 16 mln akcji, których nikt nie 
chciał kupić, chociaż ich cena spadła o 25%. W następnych 
miesiącach wartość papierów wartościowych spadała, by 
dojść do najniższego poziomu w 1932 r. W tym czasie tysią-
ce zakładów i firm zbankrutowało, w tym także banki. 

go w świecie. W marcu 1933 r. doszło  
nawet do zamknięcia wszystkich ban-
ków w Stanach Zjednoczonych. W po-
szczególnych krajach rządy musiały 
interweniować, aby ratować system 
finansowy przed całkowitym krachem.

Najbardziej dotkliwym skutkiem za-
łamania gospodarczego był gwałtowny 
wzrost liczby osób pozbawionych pra-
cy. Na początku 1930 r. bezrobocie na 
świecie oszacowano na ponad 31 mln 
osób, w 1931 r. – około 34,5 mln, a w 
1932 r. – 48,1 mln. Najwięcej bezrobot-
nych było w Stanach Zjednoczonych – 
około 13 mln, w Niemczech – ponad 
5,5 mln, w Wielkiej Brytanii – 2,7 mln, 
a w Polsce – około 1,4 mln osób.

Jeżeli chodzi o Zgierz, to już od po-
czątku, od 1929 r. kryzys był odczu-
walny w przemyśle, co spowodowało 
zwalnianie ludzi z zakładów pracy. 

W 1930 r. ta sytuacja pogłębiła się,  
a najtragiczniejszym dniem był 16 lip-
ca, kiedy zwolniono 500 robotników w 
Zgierskiej Manufakturze Bawełnianej. 
Wówczas stan bezrobocia w mieście 
osiągnął najwyższą liczbę 4 tys. osób. 
W  latach następnych liczba osób po-
zostających bez pracy wahała się mię-
dzy 2 – 3 tys. osób. Według sprawoz-
dania Referatu Zawodowego Wydziału 
Bezpieczeństwa Ministra Spraw We-
wnętrznych liczba osób bezrobotnych 
w Zgierzu na dzień 31 grudnia 1935 r. 
wynosiła 2 600 osób, na ogólną liczbę 
mieszkańców 27 000, co stanowiło 9 % 
populacji bez pracy. 

W celu pomocy bezrobotnym rząd 
polski powołał Fundusz Bezrobocia  
i wyasygnował sumę 1 mln zł, która zo-
stała przekazana powołanemu w tym 
celu Komitetowi Niesienia Pomocy 
Najbiedniejszym w Łodzi. Ponieważ 
pieniądze te miały zostać podzielone 
dla miast okręgu łódzkiego, Magistrat 
Zgierza zwołał zebranie przedstawicie-
li organizacji społecznych, na którym 
powołano Podkomitet Niesienia Po-
mocy Najbiedniejszym, który 5 kwiet-
nia 1930 r. zwrócił się z apelem do spo-
łeczeństwa miasta o pomoc finansową 
dla ubogich. „Jesteśmy świadkami nie-
bywałego dotychczas bezrobocia, - na-
pisano w odezwie - które grozi śmier-
cią głodową tym bezrobotnym, którzy 

nie pobierają zasiłków”. Sytuacja tych 
ludzi stała się rozpaczliwa i „natych-
miastowa pomoc jest potrzebna, aby 
uchronić ich od nędzy”. Ponadto na-
leży dożywiać „dzieci bezrobotnych 
rodziców”, gdyż przychodzą one do 
szkół bez śniadania. Dlatego Podko-
mitet zwracał się „o składanie dobro-
wolnych na ten cel ofiar”. Następnie 
na posiedzeniu Podkomitetu w dniu  
8 kwietnia postanowiono organizować 
„wszelkiego rodzaju imprezy dochodo-
we” na rzecz Podkomitetu, jak na przy-
kład występy orkiestr Straży Pożarnej  
i Stowarzyszenia Muzycznego „Lut-
nia”, a także zbiórki uliczne w niedzie-
le. 16 kwietnia na zebraniu Podkomi-
tetu podsumowano pierwsze działania  
i stwierdzono, że na przykład, pracow-
nicy Towarzystwa Akcyjnego Elek-
trowni Zgierskiej przekazali 53,40 zł, 
nauczyciele Państwowej Szkoły Han-
dlowej – 65 zł, członkowie Stowa-
rzyszenia Drobnych Kupców i Przed-
siębiorców Polskich - 76 zł, Parafia 
Ewangelicko-Augsburska – 89 zł, na-
tomiast w wyniku przeprowadzonej na 
ulicach kwesty zebrano 281 zł.

Należy podkreślić, że Rada Miejska 
Zgierza na posiedzeniu w dniu 8 lipca 
1930 r., „biorąc pod uwagę przedłuża-
jący się okres kryzysu gospodarczego  
i związanych z tym wpływów z po-
datków” zatwierdziła zmniejszenie 
przychodów o 98 tys. zł, i jednocze-
śnie postanowiła „utrzymać wszystkie 
pozycje, związane z udzieleniem do-
broczynnej pomocy biednej i znęka-
nej ludności, nie mogącej spodziewać 
się rychłej poprawy warunków życio-
wych”. W grudniu 1930 r. Magistrat 
Zgierza przeprowadził akcję zapomo-
gową dla najuboższych „w formie wy-
dania żywności”. Władze miasta otrzy-
mały na ten cel 20 tys. zł i w rezultacie 
„z tej akcji skorzystało przeszło 1100 
rodzin”.

7 stycznia 1931 r. Podkomitet Nie-
sienia Pomocy Najbiedniejszym został 
zlikwidowany, ponieważ bezrobotni 
niekorzystający z zasiłków Funduszu 
Bezrobocia zostali objęci zapomogami 
państwowymi. W końcowym sprawoz-
daniu ukazano, że Podkomitet zebrał w 
sumie 4 234,11 zł, natomiast wydatko-
wał 2 096,31 zł, a pozostałe pieniądze 
przekazał Wydziałowi Opieki Społecz-
nej w celu pomocy biednym rodzinom.

Mimo iż kryzys nękał wszystkich, 
widać, że zarówno społeczność miasta, 
jak i władze Zgierza starały się, w miarę 
swoich skromnych możliwości, pomóc 
swoim najuboższym mieszkańcom.   

Podziękowania: 
za tekst:  

prof. zw. dr hab. Edward Wiśniewski
za zdjęcia:  

Muzeum Miasta Zgierza



Kulturalny powiat
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Będzie się dzia
ło 

w powiecie

 
„Pan Tadeusz” poleca Dziekujemy księgarni 

„Pan Tadeusz” w Zgierzu, 
przy ul. Długiej 55 
za przygotowanie rubryki

Informacje
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Norman Davies, Janusz Rosikoń
SZLAK NADZIEI. ARMIA ANDERSA – MARSZ 
PRZEZ TRZY KONTYNENTY
Wydawnictwo ROSIKON PRESS, Warszawa 2015
Oprawa twarda z obwolutą, format 26x20 cm, 
objętość 600 stron, cena 109,90zł

Osoby niepełnosprawne intelek-
tualnie, które ukończyły 18 lat uczest-
niczyły w dwóch dwutygodniowych 
cyklach treningowych. W nauce co-
dziennych czynności: sprzątania, dba-
nia o higienę, robienia zakupów, ko-
rzystania z transportu publicznego itp. 
wspomagali ich asystenci i psycholog. 
Jakie efekty udało się osiągnąć?

- Dzięki pilotażowemu projektowi 
nasi podopieczni stali się bardziej sa-
modzielni, zaczęli postrzegać siebie 
jako osoby dorosłe, wyszli z domów, 
gdzie często rodzice we wszystkim ich 
wyręczali i przekonali się, że z niewielką 
pomocą mogą sami przygotować so-
bie posiłki, zaplanować dzień, załatwić 
wiele spraw np. urzędowych – mówiła 
Bożenna Piotrowicz. 

WYKAZ NIERUCHOMOŚCI DO SPRZEDAŻY
OGŁOSZENIE

REKLAMA

W nietypowy sposób zakończyła swoją działal-
ność Młodzieżowa Rada Miejska w Głownie – me-
czem piłki siatkowej organizowanym w ramach II 
Turnieju Siatkówki Plażowej nad Zalewem Mro-
życzka. – Uważam, iż był to okres dwóch lat wytę-
żonej pracy młodzieżowych radnych III kadencji 
– twierdzi przewodniczący Michał Wójcik. – Dzięki 
naszym inicjatywom, nie tylko młodzi mieszkańcy 
Głowna, mogli wspólnie bawić się i integrować pod-
czas wielu imprez m.in.: Konkursu Miss i Mistera 
Głowna, Turnieju Siatkówki Plażowej, Turnieju dla 
dzieci i młodzieży w FIFE, Międzyszkolnych Turnie-
jów Tenisa Stołowego, Dnia Kobiet, Walentynkowe-
go Maratonu Filmowego, kampanii zachęcających 
mieszkańców Głowna do pójścia na wybory samo-
rządowe i do Parlamentu Europejskiego, zachęcali-
śmy także do uczestniczenia w obchodach świąt pań-
stwowych oraz wywieszania flagi narodowej.  

Efekty samodzielnego mieszkania
6 października Bożenna Piotrowicz – prezes zgierskiego Koła Polskiego Stowarzyszenia na 
Rzecz Osób Upośledzonych Umysłowo, podsumowała realizowany przez ostatnie 4 lata pro-
jekt mieszkalnictwa treningowego. Również dzięki wsparciu finansowemu ze Starostwa Po-
wiatowego w Zgierzu, od czerwca 2012 roku aż 80 uczestników skorzystało z tego typu przy-
gotowania do samodzielnego funkcjonowania w gospodarstwie domowym i społeczeństwie. 

Podobnymi obserwacjami podzieliła 
się Aneta Bernacińska w aleksandrow-
skiego Środowiskowego Domu Samo-
pomocy, gdzie od 3 sierpnia do 15 grud-
nia tego roku, realizowany jest podobny 
do zgierskiego projekt. W Aleksandro-
wie Łódzkim przewidziane są, także 
wspierane finansowo przez starostwo, 
trzy dwutygodniowe cykle mieszkalnic-
twa treningowego.

- Sam skończyłem pedagogikę spe-
cjalną i zdaję sobie sprawę, jak ważne 
jest usamodzielnianie się osób niepeł-
nosprawnych intelektualnie, a z drugiej 
strony ile pracy od terapeutów i asy-
stentów wymaga taki trening – mówił 
obecny na podsumowaniu projektu, 
Wojciech Brzeski, członek Zarządu Po-
wiatu Zgierskiego. MT

Umiejętność przygotowy-
wania posiłków to podstawa 
samodzielności

Uczestnicy programu treningowe-
go podkreślali, że prace w ogro-
dzie były ich ulubionym zajęciem

Sportowe podsumowanie III kadencji  młodych radnych z Głowna
A jeśli chodzi o same zmagania turniejowe,  

to 19 września do zmagań stanęło 21 par z Głowna, 
Łowicza, Ozorkowa, Łodzi, Aleksandrowa Łódz-
kiego. Młodzi amatorzy siatkówki rywalizowali  
w trzech kategoriach wiekowych: dziewczęta do 
lat 19, chłopcy do lat 18 oraz mężczyźni do lat 23.  
W kategorii dziewcząt wystąpiły cztery pary. Pierw-
sze miejsce zajęła para z Ozorkowa: Sandra So-
bór / Natalia Bogdanowicz, które wygrały wszyst-
kie mecze. Drugie miejsce zajęły głowinianki 
Aleksandra Koprowska i Dominika Hemka. Na naj-
niższym stopniu uplasowały się łodzianki: Angelika  
Mierzyńska i Katarzyna Mierska. Tuż za podium 
 znalazły się zawodniczki z Głowna Otylia Strajch  
oraz Zuzanna Janicka. 

W kategorii chłopców do lat 18 wystąpiło 11 zespołów. 
Na najwyższym stopniu podium stanęła para Kacper  
Arkitek / Dominik Miśkiewicz. Tuż za nimi byli Ja-
rosław Nowakowski / Damian Krysztofczyk. Na trze-
cim miejscu uplasowała się para Maciej Kwiatkowski 
/ Mateusz Dąbrowski, którzy pokonali parę Michał 
Kowalczyk Adrian Bakalarz. W najstarszej kategorii 
równych sobie nie mieli głowinianie Damian Janicki 
/ Piotr Kosielski. Tuż za nimi uplasowała się para z 
Łowicza, Dominik Pacler / Jakub Zagórowicz. Trze-
cie miejsce przypadło parze z Ozorkowa Michałowi 
Główczyńskiemu i Mateuszowi Michalakowi, którzy 
w meczu o brązowe medale wygrali z głowieńsko- 
łowicką parą Damian Śliwkiewicz / Dawid Pawlak. 

Puchary dla zwycięzców ufundował starosta zgier-
ski Bogdan Jarota, które w jego imieniu wręczał czło-
nek Zarządu Powiatu Zgierskiego Wojciech Brzeski. 
Dodatkowo każdy z uczestników otrzymał pamiąt-
kowy medal ufundowany przez burmistrza Głowna 
Grzegorza Janeczka. Posłanka na Sejm RP Agniesz-
ka Hanajczyk ufundowała puchary dla najlepszych 
zawodników turnieju. Tytuły: Najlepszej Zawod-
niczki otrzymała Natalia Bogdanowicz, Najlepszego 
Zawodnika w kategorii chłopców do lat 18 otrzymał  
Dominik Miśkiewicz, a Najlepszego Zawodnika w kate- 
gorii mężczyzn do lat 23 otrzymał Jakub Zagórowicz. JŁ  
                                             na podst. info Młodzieżowej Rady

                                                                                      Miasta Głowna 

      

Pasję i zaangażowanie młodych radnych było widać 
także na boisku
      

Aleksandrów Łódzki
3 listopada, godz.11.00 – „Australia 
w królestwie parków narodowych” – spo-
tkanie z prof. Tomaszem Sakowiczem, 
pracownikiem naukowym Wydziału Bio-
logii i Ochrony Środowiska UŁ – Czytelnia  
Biblioteki Publicznej im. Jana Machulskie-
go, pl. Kościuszki 12;
6 listopada, godz.18.30 – koncert Leny 
Ledoff i Adama Rymarza „Flirtując z Ba-
chem” – sala widowiskowa Młodzieżowego 
Domu Kultury, ul. 1 Maja 17/19, wstęp 10 zł;
8 listopada, godz.16.30 – Koncert ze-
społu „Amol Blues” – Kościół parafial-
ny pod wezwaniem Archaniołów Rafała  
i Michała, ul. Wojska Polskiego 3.

Miasto Głowno
1 – 29 października – II Festiwal Sztu-
ki „Grafikalia 2015” - W ramach festiwalu 
odbędą się: warsztaty graficzne pt. „ABC 
Print” i „Miś Monotypiś” oraz wystawy 
m.in. „Młoda Grafika Polska” – Miejski 
Ośrodek Kultury, ul. Kopernika 45 oraz 
budynek dworca PKP w Głownie – więcej 
informacji na stronie www.mokglowno.
webnode.com

Miasto Ozorków
22 października, godz.16.00 – prelek-
cja Jana Cholewczyńskiego „Nepal -wspo-
mnienia z podróży” – Miejski Ośrodek Kul-
tury w Ozorkowie, ul. Wyszyńskiego 43a.

Miasto Zgierz
22-24 października – Ewangelizacja Pro-
Christ „Miłość bez końca”, w programie:

22 października, godz. 19.00 – „Wol-
ność! Nic nie musieć?”;
23 października:
godz. 11.00 – „Śmierć! Co trwa dłużej 
niż wieczność?”; 
godz. 19.00 – „Wiara! Nie ma rzeczy 
niemożliwych?”;
24 października, godz. 1600 – „Nie-
powodzenia! Nie ważne jak się zaczyna, 
ważne jak kończy?”.

Słowo głosić będzie ks. Sławomir Janusz  
Sikora, proboszcz Parafii Ewangelicko-
-Augsburskiej w Szczecinie, maratończyk 
i autor tomiku wierszy „Myśli w biegu” – 
Kościół Ewangelicko-Augsburski Opatrz-
ności Bożej, Zgierz, ul. Spacerowa 2, Wstęp 
wolny.
28 października, godz. 19.00 – Kon-
cert w Dobrym Tonie – „MINIMAL”, Pau-
lina Przybysz – Miejski Ośrodek Kultury, 
ul. Mielczarskiego 1.
7 listopada, godz. 17.00 – XVI Aukcja 
Dzieł Sztuki na rzecz budowy ośrodka  
hospicyjnego w Zgierzu – Spółdzielczy 
Dom Kultury „SEM”, ul. Parzęczewska 21.
11 listopada – Powiatowe Obchody Na-
rodowego Święta Niepodległości, wkrótce 
więcej informacji na stronie www.powiat.
zgierz.pl
12 listopada, godz. 17.00 – wernisaż 
wystawy czasowej „100. Rocznica Operacji 
Łódzkiej 1914 – 2014” – Muzeum Miasta 
Zgierza, ul. Dąbrowskiego 21.

I tak na przykład dawny pałac ro-
dziny Rzewuskich w Bratoszewicach 
kilkakrotnie stawał się plenerem fil-
mowym np. w obrazie „Kochankowie 
mojej mamy” (Radosława Piwowar-
skiego) „udaje” dom dziecka. Głowno 
grało u Andrzeja Wajdy w „Ziemi obie-

– Osiągnięcia artystyczne, upowszech-
nianie i ochrona dóbr kultury oraz 
ogólne zaangażowanie w działalność kulturalną zasługują na to, aby doceniać takie osoby, nie tylko w rodzi-
mych gminach, ale także promować ich dorobek na zewnątrz, w całym województwie, a nawet kraju – mówił 
obecny na uroczystości wręczenia nagród Wojciech Brzeski – członek Zarządu Powiatu Zgierskiego.

Nowa książka 
Normana Daviesa, 
oprócz ogromnej 
ilości zdjęć archiwal-
nych zawiera także 
współczesne zdjęcia 
ze szlaku Armii An-
dersa, od Rosji przez 
Iran, Izrael, Włochy 
i Wielką Brytanię, 
aż po Afrykę i Nową 
Zelandię. Główny 
tekst, jak pisze we 
wstępie autor, po-
wstawał szybko, bez 

prowadzenia dogłębnych badań i bazował na wiedzy histo-
ryka gromadzonej przez dekady. Norman Davies chciał po-
kazać przede wszystkim ogromną różnorodność ludzi do-
wodzonych przez Andersa, a także niezwykły wachlarz ich 
uczuć i przeżyć, od zrezygnowania i rozpaczy, przez strach, 
pragnienie, ciężkie próby i poświęcenie, aż do ulgi i nadziei.

Marsz Armii Andersa nie ma sobie równych w histo-
rii. Rozsypani po „nieludzkiej ziemi” Polacy stawili się na 
wezwanie generała Andersa licząc na ocalenie. Przekra-
czali granice Związku Sowieckiego z nadzieją na powrót 
do domów. Gdy zwyciężali Niemców pod Monte Cassino, 
Anconą i Bolonią wiedzieli już, że te nadzieje pozostaną 
niespełnione. Trudy marszu, codzienne rozterki, poświęce-
nie w boju, drobne radości i wielkie dramaty złożyły się na 
opowieść o jednym z najbardziej niezwykłych rozdziałów 
drugiej wojny światowej.

Nikt wcześniej nie opowiedział jej tak, jak czyni to teraz 
Norman Davies. Po „Bożym Igrzysku” i „Powstaniu 44” - 
kolejna ważna książka, która może trafić na stałe do kano-
nu lektur  miłośników historii.

Podczas inauguracji sezonu kulturalne-
go 2015/2016 w województwie łódzkim,  
w zabytkowej scenerii Pałacu Herbsta 
– Muzeum Sztuki w Łodzi, zostały od-
znaczone i nagrodzone osoby działające  
na rzecz rozwoju kultury. 

Marszałek nagrodził głowieńskich artystów 

„Nagrodę Marszałka Województwa Łódzkiego” 
za całokształt działalności, otrzymało także dwoje 
przedstawicieli powiatu zgierskiego: Janina Zuchora  
z Kadzielina – twórczyni ludowa, głównie zajmu-
jąca się papieroplastyką oraz Dariusz Młynarczyk  
z Głowna – artysta, plastyk, grafik, konserwator  
zabytków, twórca Galerii Bank&DM. JŁ

Plenery filmowe i anegdoty 
42 – tyle filmów i seriali 
kręconych w powiecie zgier-
skim można doliczyć się w 
„Przewodniku filmowym 
po województwie łódzkim”, 
który miał swoją premierę 
13 października w Biblio-
tece Miejsko-Powiatowej w 
Zgierzu. Jego autor – Ma-
ciej Kronenberg poświęcił 
3 lata pracy i ponad tysiąc 
godzin na obejrzenie setek 
filmów, wyłapując kadry z 
naszego regionu. 

canej” XIX-wieczną Łódź. Park pod-
worski w Klęku stał się tłem aż dla 
kilku filmów, w tym „Sanatorium 
pod klepsydrą”, czy „Pismaka”. Kto 
oglądał „Karierę Nikosia Dyzmy” (w 
reżyserii Jacka Bromskiego) mógł w 
tym obrazie odnaleźć, niedziałającą 
już dziś, cukrownię 
w Leśmierzu, któ-
rej prezesem był 
sam Dyzma, grany 
przez Cezarego Pa-
zurę. 

Oczywiście naj-
więcej obrazów 
kręcono w stolicy 
naszego powiatu, 
w Zgierzu, którego 
plenery możemy 
podziwiać np. w 
„Trójkącie Ber-
mudzkim”, „Ziemi 
obiecanej”, „C.K. 
Dezerterach”, czy 

Książkę Macieja Kronenberga można kupić poprzez stronę 
internetową www.regiocentrum.pl

oscarowej „Idzie”. Najnowszym obra-
zem kręconym w Zgierzu jest serial o 
Eugeniuszu Bodo, w którym to Miasto 
Tkaczy „gra” Pabianice sprzed 100 lat. 
Pierwsze odcinki będzie można obej-
rzeć już na początku 2016 roku. MT

     Nowo otworzona multiagencja ubezpieczeń zaprasza!

Oferujemy m.in. ubezpieczenia:

      - komunikacyjne OC, AC, NNW, ASS, floty
      - majątkowe, np. mieszkania, domy, domki letniskowe
      - podróżne
      - życiowe i zdrowotne
      - NNW
      - psa, kota i inne

Współpracujemy m.in. z:

Allianz, Benefia, Compensa, Gothaer, Proama, Uniqa,  
Liberty Ubezpieczenia, Petsupport, Axa Direct, Polisa Życie, 
MTU, You Can Drive i inne

ESCUDO Regionalna Agencja Ubezpieczeń    czynna:
95-100 Zgierz, ul Długa 47                        pn. – pt. 08:00 – 18:00
tel.: +48 518 29 59 54                       
tel.: +48 42 617 55 54
e-mail: biuro@escudo.com.pl 

L.p.

1.

Nr 
działki

11/2
16/3 
19/1

Pow.     
w ha

2,8978

Przeznaczenie 
 w planie

11/2 – uprawy polowe 
i tereny zabudowy miesz-

kaniowej zagrodowej – do-
puszczalne przeznaczenie

16/3 – zakłady produkcyjne, 
magazyny składy i usługi

19/1 - zakłady produkcyjne, 
magazyny składy i usługi 

oraz drogi dojazdowe

Cena 
wywoławcza

973.517 zł

Wysokość 
wadium

97.351, 70 zł

Termin 
przetargu

6 listopada 
2015 r. 

godz. 10.00

Termin 
wpłaty 

wadium

2 listopada 
2015 r.

Adres 
nierucho-

mości

Rokitnica  
gm. Stryków
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Podczas mistrzostw zawodnicy mu-
sieli wykazać się wszechstronnością, 
bowiem konkurencje obejmowały m.in. 
ratowania „poszkodowanego”, pływania 
w płetwach, z pasem ratowniczym czy 
nurkowania. Jedni udział w zawodach 
traktowali jako dobrą zabawę, inni pode-
szli do GP nie na żarty. – Przygotowania 
do mistrzostw traktuję bardzo poważnie, 
dlatego wraz z innymi ratownikami cały 
czas trenujemy ze sprzętem, który wy-
korzystujemy na co dzień podczas pra-
cy nad wodą – mówi Michał Bartoszek 
z WOPR w Żyrardowie, który od trzech 
lat jest ratownikiem. – W naszej pracy 
najtrudniejsze są akcje ratunkowe, mu-
simy dbać nie tylko o człowieka, któremu 
pomagamy, ale także cały czas mieć na 
uwadze to, co dzieje się na kąpielisku.

Ratownicy wodni są stałym elementem krajobrazu polskich 
plaż, kąpielisk i basenów. To właśnie oni, na co dzień, strze-
gą naszego bezpieczeństwa nad wodą. Aby jak najlepiej wy-
wiązać się z tego zadania muszą nieustannie podnosić swoje 
kwalifikacje. Jednym ze sposobów na sprawdzenie i dosko-
nalenie swoich umiejętności jest udział w zawodach. 17 paź-
dziernika na pływalni „Wodnik” w Ozorkowie odbyło się 
Grand Prix Polski w Ratownictwie Wodnym pod patronatem  
m.in. starosty zgierskiego – Bogdana Jaroty.

Wśród startujących nie mogło zabraknąć 
gospodarzy, czyli reprezentantów zgiersko-
łęczyckiego WOPR-u. Podopieczni preze-
sa Stanisława Ochoty wywalczyli podczas 
ozorkowskiego championatu trzy medale, 
w tym dwa złote. W kategorii Open 100 m 
ratowanie kombinowane, pierwsze miejsce 
zajął Bartosz Stanielewicz. Kolejny medal 
aleksandrowianin zdobył w konkuren-
cji 100 m ratownik, gdzie zajął 3 miejsce. 
Drugie złoto przypadło w udziale paniom. 
Katarzyna Golińska, Julia Wróbel, Anna 
Bartczak oraz Marta Szymczak okazały się 
bezkonkurencyjne podczas kobiecej sztafe-
ty 4 x 50 m z pasem ratowniczym węgorz. Z 
kolei na najniższym stopniu podium wśród 
męskich sztafet stanęli: Paweł Bartkiewicz, 
Mateusz Forysiak, Bartłomiej Sztyler oraz 
Bartosz Stanielewicz.   

Na podium, w klasyfikacji generalnej 
Grand Prix, znalazło się dwóch naszych 
ratowników: wśród Juniorek Młodszych 
3 miejsce zajęła Julia Wróbel, zaś Bar-
tosz Stanielewicz, w kategorii open, mu-
siał uznać wyższość tylko jednego zawod-
nika. – Sam przez wiele lat pracowałem 

jak ratownik wodny, dlatego wiem jak 
ciężka i odpowiedzialna jest to praca – 
mówił podczas wręczania medali Woj-
ciech Brzeski, członek Zarządu Powiatu 
Zgierskiego. – Jednak mając takich ra-
towników w naszym powiecie, możemy 
czuć się bezpiecznie. ŁR

Jak sami uczestnicy mistrzostw przyznają – dobry ratownik to suchy ratownik, dla-
tego życzymy, aby umiejętności nabywane podczas treningów, służyły jedynie pod-
czas zawodów ratowniczych

Poza punktowanymi konkurencjami, 
na zgierskim stadionie MOSiR-u, za-
prezentowały się także dwie najgłośniej 
oklaskiwane drużyny młodzieżowe ze 
Strykowa – spośród których najmłodsza 
reprezentantka miała cztery latka. 

Strażacy ochotnicy musieli wykazać się 
w sztafecie pożarniczej, to znaczy, w jak 
najkrótszym czasie pokonać dystans 350 
m, usiany 7 przeszkodami. Jak na sport 
pożarniczy przystało, zawodnicy zamiast 
pałeczki przekazywali sobie prądownicę.  
Z kolei w ćwiczeniu bojowym trzeba było 
m. in. jak najszybciej zbudować dwie li-
nie: ssawną od zbiornika do motopompy 
i tłoczną od motopompy do rozdzielnika.

Zmagania strażaków ochotników
10 drużyn męskich, 3 kobiece i 5 młodzieżowych wystar-
towało w sobotę 26 września w Powiatowych Zawodach 
Sportowo-Pożarniczych Ochotniczych Straży Pożarnych.

Wśród mężczyzn najszybciej i naj-
sprawniej z zadaniami poradzili sobie 
druhowie ze Swędowa (z gminy Stry-
ków), detronizując dotychczasowych 
4-krotnych mistrzów powiatu – ochot-
ników z Popowa z gminy Głowna (którzy 
w tym roku zajęli 5 miejsce). Najlepszą 
kobiecą drużyną okazała się ta z Opola (z 
gminy Parzęczew), zaś wśród młodzieżo-
wych ta z Lubiankowa (z gminy Głowno).

Tego dnia zawodników dopingowa-
li parlamentarzyści i samorządowcy, w 
tym Wojciech Brzeski – członek Zarzą-
du Powiatu Zgierskiego, zaś zwycięzcom 
nagrody wręczył ich fundator – starosta 
zgierski Bogdan Jarota. MT

Ratowali na ozorkowskim basenie 

Młodzi sportowcy ścigali się w sześciu biegach. 
Wśród szkół podstawowych, w kategorii dziewcząt bez-
konkurencyjna, okazała się Adrianna Parol z SP nr 3 
w Głownie, która o 5 sek. wyprzedziła drugą na mecie 
Alicję Mokrosińską z SP nr 3 w Aleksandrowie Łódz-
kim oraz o 17 sek. jej koleżankę Weronikę Mirowską.  
Spośród chłopców najszybciej pobiegł uczeń SP nr 2  
w Głownie – Jakub Będor. Drugi linię mety przekro-
czył Marcin Kosmalski z SP nr 12 w Zgierzu, zaś na  
najniższym stopniu podium stanął Eryk Jarzębski  
z SP nr 3 w Głownie.

W kategorii gimnazjów najszybszą zawodniczką 
okazała się Julia Janus z Zespołu Szkół Sportowych 
w Aleksandrowie Łódzkim, zaś jej koleżanka Zofia 
Dębska zajęła trzecie miejsce. Obie zawodniczki roz-
dzieliła Sandra Ścigalska z Gimnazjum nr 2 w Zgie-
rzu, która do zwyciężczyni straciła niecałą sekundę. 
Również w rywalizacji chłopców na podium stanę-
ło dwóch reprezentantów aleksandrowskiego ZSS. 
Pierwszy był Dominik Adamczewski, a trzeci Konrad 
Warszycki. Srebrny medal wywalczył Maciej Ciesiel-
ski ze Strykowa.

W biegu, w ramach Licealiady dziewcząt, całe po-
dium należało do uczennic Szkoły Mistrzostwa Spor-
towego-Liceum Ogólnokształcącego w Aleksandrowie 
Łódzkim. Pierwsza była Klaudia Piątek, następna Mo-
nika Grzeszkiewicz, a trzecia przybiegła Paulina Ber-
czyńska. Wśród licealistów najszybciej dystans 1500 m 
pokonał Wiktor Olejniczak także z aleksandrowskiego 
SMS-u. Drugie miejsce zajął Mateusz Ciesielski z I LO 
w Ozorkowie, a trzecie Mateusz Zientalak z SMS-u. ŁR 

Adam Świniuch, członek Zarządu Powiatu Zgierskiego, wrę-
czał nagrody i gratulował zwycięzcom – tu Wojtkowi, Olkowi  
i Szymonowi, którzy zwyciężyli w kategorii klas 4-6 szkół  
podstawowych

Początek młodzieżowego sezonu sportowego
Pod koniec września na zgierskiej „Malince” zainaugurowano Sportowy Rok 
Szkolny 2015/2016, czyli Igrzyska Młodzieży Szkolnej. Tegoroczną rywali-
zację o medale rozpoczęli lekkoatleci, którzy podczas powiatowych finałów 
zmierzyli się w biegach przełajowych na dystansie 1000 i 1500 m. W zawo-
dach wystartowało blisko 400 uczniów z 44 szkół z terenu naszego powiatu.

W obecnym roku szkolnym młodzi sportow-
cy będą rywalizować jeszcze m.in. w mini piłce  
ręcznej, koszykówce, siatkówce, piłce nożnej,  
pływaniu, tenisie stołowym czy unihokeju

Ekorajd po lesie
18 października w Grotnikach miłośnicy aktywne-
go wypoczynku startowali w „I Wojewódzkim Eko  
Rajdzie Rowerowym” – imprezie której patronował  
i którą sponsorował starosta zgierski. 

Pomimo niesprzyjającej pogody kilkudziesięciu zawodni-
ków na rowerach górskich i turystycznych zdecydowało się 
pokonywać leśne trasy. Najszybciej na metę dojechali: wśród 
uczniów klas 1-3 szkół podstawowych Danel Dutkiewicz, klas 

4-6 Wojtek Kry-
ziński (wśród 
chłopców) i Na-
talia Wierucka 
(wśród dziew-
cząt), roczni-
ków 2010 – 
2013 Robert 
M a t e j c z u k . 
Najszybszymi 
z mastersów 
(rocznik 85’ i 
starsi) okaza-
li się Wojciech 
Ryk (wśród 
mężczyzn) i Do-
rota Stefańska 
(wśród pań), a 
w kategorii cy-
klosport Mag-
dalena Skow-
rońska. MT



Czy warto zawierać intercyzę
      

Porady
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Rady Powiatu Zgierskiego
V KADENCJA 2014 – 2018

Antczak  Zbigniew

Budziarski  Wojciech

Janiszewski  Sławomierz 

Kozanecki  Krzysztof 

Pieruń  Michał 

Sobolewski  Władysław  Szewczyk  Piotr  Świniuch  Adam  Wesołowski  Łukasz
  

Zinser  Ilona  

Pietruszewski  Włodzimierz Pilarski  Michał
 

Rzepecki  Henryk
 

Sobczak  Maria 

Kubiak  Krzysztofa
 

Kuna  Grzegorz
 

Łebedowski  Krzysztof Palmowska  Bożena 

Jarota  Bogdan Jędrzejczak  Tomasz Jurek  Krzysztof Kosmowski  Witold

Dąbek  Iwona Dziemdziela  Józef  Elert  Lidia  Gabrysiak  Dominik
  

 Banaszczyk  Michał Bączyk Adam Brzeski  Wojciech


